
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:              /QĐ-UBND Hà Tĩnh, ngày         tháng          năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 19/2020/TT-BLĐTBXH ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Hội giảng nhà giáo giáo dục 

nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 3355/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5636/STC-HCSN ngày 

02/12/2024 (trên cơ sở đề xuất của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản 

số 2742/SLĐTBXH-GDNN-BĐG ngày 20/9/2024); sau khi có ý kiến thống nhất (bằng 

phiếu biểu quyết) của các thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh số tiền 110.000.000 đồng (Một trăm mười triệu 

đồng) từ nguồn kinh phí “Dự kiến bổ sung hệ số lương định kỳ, đảm bảo tỷ lệ (%) chi 

hoạt động sự nghiệp giáo dục; các chế độ chính sách giáo dục đào tạo, dạy nghề khác 

theo quy định” (tại khoản 2 Mục II Phụ lục số 02 ban hành kèm theo Quyết định số 

3355/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh) bổ sung dự toán cho Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội để phục vụ Đoàn tham dự Hội giảng nhà giáo giáo 

dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024 như đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 

5636/STC-HCSN ngày 02/12/2024. 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện cấp 

phát, giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng 

nguồn kinh phí đảm bảo đúng mục đích, đúng chế độ và thực hiện thanh toán, quyết 

toán theo đúng quy định hiện hành. 



2 
 

 

Điều 3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (đơn vị đề nghị cấp kinh phí), 

Sở Tài chính (cơ quan thẩm tra, đề nghị phê duyệt) chịu trách nhiệm toàn diện trước 

pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan về nội dung, số liệu báo cáo 

và đề xuất tại các văn bản nêu trên, đảm bảo thực hiện đúng tiêu chuẩn, định mức, quy 

định của Luật Ngân sách Nhà nước và các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Phòng Tổng hợp; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, VX2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Châu 
 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-12-18T14:06:45+0700


		2024-12-18T14:15:02+0700


		2024-12-18T14:38:03+0700


		2024-12-18T14:38:04+0700


		2024-12-18T14:38:05+0700




